
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 21/DCS/CTS/ARA/2021, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A CHEFE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 

TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 988/2021/GR, de 15 de 
junho de 2021, 

 
 

R E S O L V E:  
 

 
Artigo 1º - PRORROGAR as inscrições do processo seletivo à vaga de professor substituto na área 
de conhecimento: Medicina, processo seletivo simplificado 23080.051532/2021-09, devido a não 
existência de candidatos inscritos, por igual período, de acordo com o Edital nº 092/2021/DDP, de 
03 de dezembro de 2021. 
 
Artigo 2º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 
substituto na área de conhecimento: Ciências Biológicas/ Morfologia / Embriologia/ Histologia, 
processo seletivo simplificado 23080.051411/2021-59, sob responsabilidade do Departamento de 
Ciências Da Saúde, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá -UFSC, de acordo 
com o Edital nº 092/2021/DDP, de 03 de dezembro de 2021: 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

01 Francine Bittencourt Potrich 048382219-16 
02 Stephanie Carvalho Borges 019395941-03 
03 Cibele Canal Castro 718119580-87 
04 Germano Henrique Costa Barrilli 356955518-62 
05 Stephanie von Stein Cubas Warnavin 065094739-84 
06 Bibiane Armiliato de Godoy  012493940-66 
07 Jaqueline Isoppo da Cunha 088085329-84 
08 Caroline Santos 008598329-29 
09 Cristina Silva Sant'Anna 046240309-23 
10 Karen Andrinéia de Oliveira 051525799-01 
11 Andressa Manfredini Soliz Encinas 898860979-49 
12 Jurandir Tomaz de Miranda 049285079-83 
13 Rodrigo Costa Zeferino 041487239-89 
14 Moara Rodrigues Mingori 054120509-99 
15 Suellen Cristina Roussenq 084130349-57 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

16 Luiza Domingues Hirsch 020717260-90 
17 Mario da Silva Garrote Filho 931295481-49 
18 Luis Paulo Silveira Alves  049435989-78 
19 Giulia dos Santos Pedroso Fidelis 071363209-76 
20 Ana Paula Pesarico 023850260-07 
21 Jessica Tauany Andrade 064618586-10 
22 Gláucia de Melo Reis 104182207-35 
23 Madson Silveira de Melo 034444971-80 
24 Taline Canto Tristão 051486329-33 
25 Stefani Valéria Fischer 063383629-03 
26 Fernanda Novi Cortegoso Lopes 07234067906 
27 Adriani Paganini Damiani  07262188984 
28 Camila de Aguiar Melo 018291510-70 
29 Arethusa Lobo Pimentel  047532099-97 

*ordem conforme recebimento das inscrições 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

01 Não houve candidatos inscritos 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

01 Não houve inscrições indeferidas 
  
 

 

 

CRISTIANE APARECIDA MORAN 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 988/2021/GR 


		2021-12-13T17:07:08-0300




